Criado no SIPPAG, Impresso em: quinta, 27 de março de 2025 as 10:40. Página 1 de 4.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Reitoria

PORTARIA Nº 0631 - REITORIA/IFG, DE 27 DE MARÇO DE 2025

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
de Goiás  (IFG),  nomeada  por  Decreto  Presidencial  de  5  de  outubro  de  2021,
publicado no Diário Oficial da União de 6/10/2021, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, considerando o que consta no Processo nº 23372.000571/2025-88,

RESOLVE:

Art.  1º  Designar  docentes,  técnicos-administrativos  e  discentes  para
comporem o Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (Conepex) do IFG, para um
mandato de 2 (dois) anos, conforme detalhamento a seguir:

MEMBROS EXERCÍCIO REPRESENTAÇÃO FUNÇÃO
Maria Valeska Lopes
Viana Reitoria Pró-Reitoria de Ensino Presidente

Lorena Pereira de
Souza Rosa Reitoria Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-

Graduação Titular

Willian Batista dos
Santos Reitoria Pró-Reitoria de Extensão Titular

Marcos Frizzarini Câmpus Águas
Lindas de Goiás

Chefia de Departamento de Áreas
Acadêmicas Titular

Matheus Tabata
Santos Câmpus Anápolis Chefia de Departamento de Áreas

Acadêmicas Titular

Marcos Flávio Mércio
de Oliveira

Câmpus
Aparecida de
Goiânia

Chefia de Departamento de Áreas
Acadêmicas Titular

Meire Lisboa Santos
Gonçalves

Câmpus Cidade
de Goiás

Chefia de Departamento de Áreas
Acadêmicas Titular

Marina Conceição
dos Santos Moreira Câmpus Formosa Chefia de Departamento de Áreas

Acadêmicas Titular

Criado no SIPPAG, Impresso em: quinta, 27 de março de 2025 as 10:40. Página 2 de 4.

Rafael Gonçalves
Borges Câmpus Goiânia Chefia de Departamento de Áreas

Acadêmicas I Titular

Hugo Leonardo da
Silva Belisario Câmpus Goiânia Chefia de Departamento de Áreas

Acadêmicas II Titular

Ricardo Fernandes
de Sousa Câmpus Goiânia Chefia de Departamento de Áreas

Acadêmicas III Titular

Janaína Ferreira Câmpus Goiânia Chefia de Departamento de Áreas
Acadêmicas IV Titular

Leonardo Martins da
Silva

Câmpus Goiânia
Oeste

Chefia de Departamento de Áreas
Acadêmicas Titular

Elaine Alves de Faria
Braga Câmpus Inhumas Chefia de Departamento de Áreas

Acadêmicas Titular

Victor Régis
Bernadeli Câmpus Itumbiara Chefia de Departamento de Áreas

Acadêmicas Titular

Fabrício Vieira
Campos Câmpus Jataí Chefia de Departamento de Áreas

Acadêmicas Titular

Paula de Almeida
Silva Câmpus Luziânia Chefia de Departamento de Áreas

Acadêmicas Titular

Leandro Mendes
Possamai

Câmpus Senador
Canedo

Chefia de Departamento de Áreas
Acadêmicas Titular

Alessandro Costa da
Silva Câmpus Uruaçu Chefia de Departamento de Áreas

Acadêmicas Titular

André Santos
Martorelli

Câmpus
Valparaíso de
Goiás

Chefia de Departamento de Áreas
Acadêmicas Titular

Mariana Magalhães
Nóbrega

Câmpus Águas
Lindas de Goiás

Gerente de Pesquisa, Pós-graduação e
Extensão Titular

Jacques Elias de
Carvalho Câmpus Anápolis Gerente de Pesquisa, Pós-graduação e

Extensão Titular

Gláucia Rosalina
Machado Vieira

Câmpus
Aparecida de
Goiânia

Gerente de Pesquisa, Pós-graduação e
Extensão Titular

Fabrício Cardoso da
Silva

Câmpus Cidade
de Goiás

Gerente de Pesquisa, Pós-graduação e
Extensão Titular

Alecio Junior Mattana Câmpus Formosa Gerente de Pesquisa, Pós-graduação e
Extensão Titular

Fabiane Costa
Oliveira Câmpus Goiânia Gerente de Pesquisa, Pós-graduação e

Extensão Titular

Ingrid Aline de Jesus
Gonçalves

Câmpus Goiânia
Oeste

Gerente de Pesquisa, Pós-graduação e
Extensão Titular

Shirley Carmem da
Silva Câmpus Inhumas Gerente de Pesquisa, Pós-graduação e

Extensão Titular

Roberta Rodrigues
Ponciano Câmpus Itumbiara Gerente de Pesquisa, Pós-graduação e

Extensão Titular

Criado no SIPPAG, Impresso em: quinta, 27 de março de 2025 as 10:40. Página 3 de 4.

Tallyta da Silva
Curado Câmpus Jataí Gerente de Pesquisa, Pós-graduação e

Extensão Titular

Simone Paixão
Araújo Câmpus Luziânia Gerente de Pesquisa, Pós-graduação e

Extensão Titular

Paulo Cesar de
Sousa Santos

Câmpus Senador
Canedo

Gerente de Pesquisa, Pós-graduação e
Extensão Titular

Eloisa Aparecida da
Silva Ávila Câmpus Uruaçu Gerente de Pesquisa, Pós-graduação e

Extensão Titular

Danielle Pereira da
Costa

Câmpus
Valparaíso de
Goiás

Gerente de Pesquisa, Pós-graduação e
Extensão Titular

Adriana de Assis
Damasceno Câmpus Itumbiara Coordenação de Administração

Acadêmica e Apoio ao Ensino Titular

Erika Regina Leal de
Freitas Câmpus Goiânia Gerência de Administração Acadêmica

e Apoio ao Ensino Titular

Yuri Oliveira Terra Câmpus Goiânia
Oeste

Coordenação de Administração
Acadêmica e Apoio ao Ensino Titular

Valéria Silva
Marques Câmpus Jataí Coordenação de Administração

Acadêmica e Apoio ao Ensino 1° Suplente

Fabiola Costa Alves Câmpus Luziânia Coordenação de Administração
Acadêmica e Apoio ao Ensino 2° Suplente

Iarle Sousa Ferreira Câmpus Goiânia Representante dos servidores docentes 1º Titular
Aline da Costa Luz Câmpus Jataí Representante dos servidores docentes 2º Titular
Maurílio Humberto
Rodrigues Miranda Câmpus Uruaçu Representante dos servidores docentes 3º Titular

Hellen da Silva
Cintra de Paula

Câmpus Goiânia
Oeste Representante dos servidores docentes 4º Titular

Ewerton Gassi Câmpus Anápolis Representante dos servidores docentes 5º Titular
Marcos Augusto
Schliewe Câmpus Formosa Representante dos servidores docentes 6° Titular

Rebeca Elster Rubim Câmpus Goiânia Representante dos servidores docentes 1° Suplente
Constantino Isidoro
Filho

Câmpus Goiânia
Oeste Representante dos servidores docentes 2° Suplente

Kelvin Rodrigues
Couto Câmpus Goiânia Representante dos servidores docentes 3° Suplente

Murilo Feitosa Cabral Câmpus Luziânia Representante dos servidores docentes 4° Suplente
Dannilo Carvalho
Borges Câmpus Luziânia Representante dos servidores docentes 5° Suplente

Marcos de Luca
Rothen Câmpus Goiânia Representante dos servidores docentes 6° Suplente

Kênia Ribeiro da
Silva Hidalgo Reitoria Representante dos servidores técnico-

administrativos 1º Titular

Publicação: Transparência Ativa em 27 de março de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
ONEIDA CRISTINA GOMES BARCELOS IRIGON | Reitora

Data da Assinatura:
27 de março de 2025 as 10:16 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

Cristiano Pereira
Cavalcante Câmpus Luziânia Representante dos servidores técnico-

administrativos 2º Titular

Daniela Hilda de
Souza Siqueira Câmpus Goiânia Representante dos servidores técnico-

administrativos 3º Titular

Nícolas Siqueira da
Silva Câmpus Jataí Representante dos servidores técnico-

administrativos 4º Titular

Karla Paula de
Almeida Reitoria Representante dos servidores técnico-

administrativos 5º Titular

Thiago Nunes da
Costa Câmpus Goiânia Representante dos discentes 1º Titular

Arthur Ferreira de
Amorim

Câmpus Goiânia
Oeste Representante dos discentes 2º Titular

Gabrielly Cristie
Cabral Santos Câmpus Jataí Representante dos discentes 3º Titular

Dineles Rodrigues
Vieira Câmpus Anápolis Representante dos discentes 4º Titular

http://sippag.ifg.edu.br/portarias
http://sippag.ifg.edu.br/portarias/visualizar/?pk=12469&ano=2025&numero=631&hash=863f3d7b32fa901b67cf0f6c0bfbd813&download=true
http://sippag.ifg.edu.br/

Documento Digitalizado Público
Portaria 631/2025 - REITORIA/IFG

Assunto: Portaria 631/2025 - REITORIA/IFG
Assinado por: Claudia Alves

Tipo do Documento: Portaria
Situação: Finalizado

Nível de Acesso: Público
Tipo do Conferência: Cópia Simples

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Claudia Beatriz Carriao Alves, CHEFE DE GABINETE - CD3 - REI-CG, em 27/03/2025 10:41:19.

Este documento foi armazenado no SUAP em 27/03/2025. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifg.edu.br/verificar-documento-externo/ e forneça os dados abaixo:

689654

fa70075f9b

Cópia de documento digital impresso por Natalia Arantes (3331911) em 27/03/2025 11:27.

Página 1 de 1